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Høringssvar til Budget 2026 Glostrup Kommune 
 

BUPL Storkøbenhavn takker for muligheden for at komme med et høringssvar. Vi har følgende bemærkninger 
til det fremlagte Budgetforlig 2026. 

I BUPL Storkøbenhavn er vi glade for, at årets budgetforlig ikke indeholder flere af de store reduktioner, som 
budgetkataloget indeholdt.  

 

• Vi sætter stor pris på, at Glostrup Kommune nu indfører forberedelsestid til pædagogerne. Vi ved fra 
vores medlemmer i Glostrup og fra vores undersøgelser i BUPL, at dette har en stor betydning for, 
hvor pædagoger vælger at arbejde. Vi ser derfor frem til at dette vil indgå i en arbejdstidsaftale for 
pædagogerne i Glostrup.  
 

• Det er godt at læse, at Glostrup har fokus på at ville have flere uddannede pædagoger i kommunens 
dagtilbud. Vi ser frem til en yderligere dialog om, hvordan kommunen vil kunne tilbyde erfarne 
medhjælpere en mulighed for at uddanne sig  til pædagog og hvilke vilkår, vi vil kunne være med til at 
sætte i værk. 
 

” Et godt tilbud i fritiden giver kvalitet i børnenes liv. Derfor øger vi budgettet til klubberne” 

 

• Vi blev i BUPL Storkøbenhavn glade for at forligspartierne vil øge budgetterne i klubberne.  

 

De er på mange måder afhængige af, hvilke tilbud de kan tilbyde børnene og de unge for at kunne tiltrække 
flere unge ind i klubberne.  

Vi kan efterfølgende forstå, at pengene er målrettet Ungdomsklubben på Varmeværket.  

Vi ser i stedet for frem til en kommende dialog om, hvordan Glostrup Kommune også vil kunne højne 
klubbernes tilbud mod at tiltrække flere unge.  

  

Øvrige bemærkninger 

• Det er glædeligt, at der sættes yderligere midler af i budgettet til en øget rengøring på området. Vi fik 
rigtig gode erfaringer under covid-19 med øget rengøring, og det er forsat en vigtig medspiller i at 
kunne forebygge sygefravær , 
 

• Ligeledes glæder vi os over, at det fortsat er muligt at bygge nye og tidssvarende dagtilbud, samt at 
ældre bygninger får et eftersyn og ligeledes at der tænkes indeklima forbedringer ind. 
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• Vi vil se frem til, at der kan tilføres yderligere ressourcer til Ejbyskolen, i det at både klub- og SFO-
tilbud også vokser, i takt med at skolen vokser,   

 

• Vi vil også gerne pege på de tidlige besparelser i form af lukkedage og lukkeuger, 

 

På SFO- og klubområdet vil dette, sammen med de 15 % andre type medarbejdere, have en væsentlig 
indflydelse på at kunne fastholde pædagoger i fuldtidsstillinger, Sammen med Folkeskolens kvalitetsprogram, 
er det derfor vigtigt at tænke det med ind i tilbuddet om et godt fritidsliv på SFO- og klubområdet. 

 

Ligesom andelen af pædagoger på dagtilbud både har en indflydelse på kvaliteten, på hvordan vi tilknytter og 
rekruttere pædagoger, er de en del af lønsumsstyringen. Her skal lægges besparelsen fra lukkedagene oveni.  

 

• Vi vil gerne pege i retning af minimumsnormeringer, som skal forstås som et minimum og derfor vil vi 
gerne gøre Glostrups politikere opmærksom på, at Glostrup kommune kun har minimumsnormeringer 
på kommunalt niveau.   

Her skal der rettes en opmærksomhed på, at den kommende ændring af loven om minimumsnormeringer også 
har en indflydelse på, om Glostrup kommune kan leve op til bestemmelserne. 

• Det er stadig vores opfattelse, at der er en politisk intention om, at tilbagerulle de besparelser, der 
stadig presser og udfordrer den pædagogiske hverdag for børn og pædagoger i byens institutioner.  

 

På vegne af BUPL Storkøbenhavn, 

Anders Thostrup, faglig sekretær og Josie Ingemann, fællestillidsrepræsentant for pædagogerne i Glostrup. 



Danske Handicaporganisationer – Glostrup                                                                    
v. formand Peter Sørensen 
Telefon: 21 47 86 85, E-mail: Peter2600sorensen@gmail.com 
https://handicap.dk/lokalafdelinger/hovedstaden/dh-glostrup 

 

 

 

Til: Center for Organisation og Styring.  

 

Høringssvar vedrørende budget 2026. 

 

Indledningsvis vil DH Glostrup gerne kvitterer for at budget 2026 retter op på tidligere års besparelser, og at budget 2026 
betyder forbedringer for mange af Glostrups borgere, herunder de svage borgere. 

DH Glostrup har følgende bemærkninger til budgettet.  

 

 

Her kan man sige lidt er bedre end ingenting. Men DH Glostrup vil gerne gøre opmærksom på, at når Glostrup Kommune 
bakker op om dette gode initiativ, så bør man være opmærksom på, at manglende elevatorer er lig med eksklusion af nogle 
borgere. 

 

 

Flot initiativ. DH Glostrup opfordrer til at man i den forbindelse spørger især ældreorganisationerne, hvor de mener at behovet er 
størst. 

 

https://handicap.dk/lokalafdelinger/hovedstaden/dh-glostrup


 

DH Glostrup er af den opfattelse at dette forslag bør fremrykkes til 2026. I dag er der mange, også kørestolsbrugere, som 
grundet tilstanden af cykel/gangstien er så dårlig, at man i stedet benytter vejen, hvor der kører mange busser. Det er 
simpelthen for svær for nogen at styre kørestolen, rollator eller handicapcyklen på grund af de skadede fliser og de forhøjninger 
som vejens træer medfører. 

Samtidig mener DH Glostrup at beløbets størrelse kun kan bidrage til udbedring af enkelte skader. 

 

DH Glostrup er meget tilfreds med at der er blevet lyttet til denne del af vores indsigelse for området ved Banegårdspladsen, så 
kørestolsbrugere og dårligt gående ikke fremover skal igennem centeret for at komme med S-toget.  

Samtidig vil DH Glostrup gerne benytte lejligheden til at opfordre Glostrup Kommune om at gå i dialog med DSB/Banedanmark 
omkring en etablering af elevatorer i den vestlige ende af Banegårdspladsen ved Letbanen. Der burde kunne etableres en 
elevator på en sådan måde, at det vil kunne udvides, hvis Regionaltoget igen kommer til at standse i Glostrup.  

 

 

DH Glostrup er glad for at tidligere besparelser rulles tilbage. 



 

Klub Granskoven er en Ungdomsklub, som har mange initiativer for de unge og forældrene. Men tilgængeligheden i klub 
Granskoven er ikke eksisterende for de unge/forældre som er kørestolsbrugere eller dårligt gående. 

 

 

 

I forbindelse med det forslag, vil DH Glostrup henlede opmærksomheden på at der også sikre gode forhold for de 
handicappede. 

 

DH Glostrup stiller sig tvivlende overfor om denne besparelse er realistisk. Men støtter op om den helhedsorienterede indsats. 

 

Social- Sundheds- og Seniorudvalget.  



Der er rigtig mange gode tiltag på dette område, som DH Glostrup kan bakke op om. Et par enkelte bemærkninger til nogle af 
forslagene.  

 

 

DH Glostrup støtter dette forslag, og håber at det også betyder en vis dækning i weekenderne. 

 

DH Glostrup er glad for at man har lyttet til vores kritik af denne tidligere besparelse, som hermed rulles tilbage. 

 

DH Glostrup kan kun bakke op om dette tilbud, men vil gerne opmærksom på, at der er andre grupper i kommunen som også 
kunne få hævet deres livskvalitet ved at blive omfattet af dette tilbud. DH Glostrup vil derfor opfordre kommunen til at undersøge 
mulighederne for at andre grupper kan blive omfattet. 

 



 

DH Glostrup opfordrer til at man i forbindelse med moderniseringen etablerer trapper ned i bassinet i lighed med 
børnebassinnet. Dette vil betyde at forældre med handicap kan deltage. 

 

 

Med venlig hilsen  

DH Glostrup 

Peter Sørensen.  

Formand. 

 



Styrk vores lokalsamfund – invester i aftenskolen 
Vi har fuld forståelse for, at årets kommunale budgetlægning er en udfordring, hvor I som politikere er nødt til at 
gennemføre nedskæringer på vigtige områder, som I dybest set ikke ønsker at forringe. 
 
Alligevel vil vi opfordre til, at I også denne gang vælger at styrke de kommunale tilskud til aftenskolerne. 
I aftenskoleverdenen er vi ganske enkelt så økonomisk pressede, at størrelsen på de kommunale tilskud kan være 
med til at afgøre, om vi kan fortsætte alle vores mange aktiviteter i lokalområdet. 
Vi vil derfor kort orientere jer om, hvorfor aftenskolernes økonomi er så presset. Og vi vil argumentere for, at der 
både ud fra et økonomisk og et lokalsamfundsmæssigt synspunkt er god fornuft i, at I fortsat at investerer i os. 
 
Hvorfor er aftenskolernes økonomi så presset? 
De nye overenskomster har givet store lønstigninger til underviserne. Det er dem vel ondt. Men i aftenskolernes 
verden er lønstigningerne en voldsom økonomisk udfordring. 
I forvejen er aftenskolernes økonomi under pres. Stigende udgifter til administrationen har igennem længere tid 
udfordret økonomien i aftenskolerne. Det har givet røde tal på bundlinjen. Og her er løsningen enten færre aktiviteter 
til borgerne eller højere priser, der ofte fører til lavere deltagertal. Så i det lys er lønstigningerne en ikke særlig 
kærkommen merudgift.  
Aftenskolerne er ikke sat i verden for at tjene penge, men for at skabe folkeoplysende aktiviteter i meningsfyldte 
fællesskaber for ALLE borgere. Fornuftige kommunale tilskud udgør selve grundlaget for, at vi kan fastholde vores 
mange meningsfyldte tilbud i lokalsamfundet.  
 
Hvorfor giver det mening at investere i aftenskolerne? 
Reelt set så vil en her-og-nu besparelse på aftenskoleområdet vise sig at blive en rigtig dårlig forretning for 
kommunen.  
 
Undersøgelser dokumenterer, at aftenskolerne øger deltagernes livskvalitet og mentale sundhed. I en tid hvor 
mistrivsel, ensomhed og dårlig livsstil er nogle af samfundet største udfordringer, vil det i vores optik være et 
kommunalt selvmål at spare på et af de få steder, der skaber fællesskaber som konkret er med til at gøre 
udfordringen mindre.  
 
I aftenskolerne investerer deltagerne selv i et bedre liv ved at gøre noget godt for deres krop og deres sind. Det kan 
mindske og udskyde behovet for hjælp fra socialforvaltning, sundhedsforvaltning og andre kommunale kasser. Det er 
imidlertid desværre ikke alle, der har råd til at deltage i vores aktiviteter og lige præcis dem, der har mest brug for det 
er ofte dem, der vælger det fra grundet økonomien. 
Det er ærgerligt fordi aftenskolerne er et vigtige samlingspunkt i lokalsamfundet. Hos os mødes pædagogen, 
stilladsarbejderen og bankdirektøren omkring en fælles interesse. Det skaber gensidig forståelse, og er med til at 
styrke den demokratiske samtale, sammenhængskraften og tilliden i vores kommune. 
 
Tak for din opmærksomhed 
Afslutningsvis vil jeg gerne gøre opmærksom på, at aftenskolerne ikke kun bidrager med folkeoplysning og fællesskab, 
vi kan også være en aktiv og stabil samarbejdspartner for kommunen i løsningen af konkrete velfærdsopgaver.  
 
Det er indsatser, der både styrker borgernes livskvalitet og kan aflaste kommunens øvrige velfærdsområder. 
 
Vi er her i dag, i morgen og om fem år – og vi står klar til at tage et endnu større ansvar i vores fælles lokalsamfund.  
 
Har I spørgsmål til ovenstående, så står vi naturligvis til rådighed med uddybende information.  
 
 
 

Med venlig hilsen 
Karina Waage-Jensen, 5057 6916 - skoleleder FOF  
Tom Nielsen, 4264 0920 – skoleleder AOF 
 



Center for Organisation og Styring 

Økonomi   

Rådhusparken 2  

2600 Glostrup 

Email: okonomi@glostrup.dk  

Glostrup den 22. september 2025 
 

 

Høringssvar budget 2026  

Der er primært ikke de store ting – det er et meget flot budget, men der er alligevel lidt 

 
Lys på opvisningsbanen: 
Lyset på Opvisningsbanen på Glostrup Stadion er kommet med i budgettet, og det er rigtig godt.  
Men desværre er det ikke omfattet af Brugerbestyrelsens udviklingsønsker. 
Det er vigtigt, at man fremadrettet sikrer en prioriteret udviklingsplan som godkendes i Brugerbestyrelsen, 
så andre så andre ønsker uden om planen ikke får 1. prioritet.   
 
Kunststofgræsbane: 
En ny kunststofgræsbane i Ejby (er med i udviklingsplanen), men det ser ud til, at medfinansieringen ikke er 
nødvendig, da kommunen tager hele udgiften. Hvis der ligger mulighed for medfinansiering, som kan 
skaffes af Ejby IF68, hvorfor udnyttes dette så ikke - Det kunne jo give midler til at gennemføre 
andre ønsker fra udviklingsplanen.    
 
På vegne af Folkeoplysningsudvalget 
 

Med venlig hilsen 

Folkeoplysningsudvalget 

Formand Anne Tinghus 

Tlf: 21916645 

Mail: ajt@g-i-c.dk  

 

mailto:okonomi@glostrup.dk


  Glostrup, d. 22. september 2025 

Budgetaftale 2026 for Glostrup kommune - Høringssvar fra Glostrup Lærerforening 

 

Glostrup Lærerforening vil indledningsvis godt kvittere for det politiske arbejde med at følge 
den kommunale opgaveløsning tæt og for at følge og tilpasse af det 2-årige budgetforlig. Dette 
så der kan tages hånd om en række af de faktiske forhold, som viser sig for en kommune, der 
oplever en vækst, svarende til den vi i Glostrup har haft i 2025, og som forventes at fortsætte i 
de kommende år. 

Derfor hilser vi det også meget velkomment, at der i budgetaftalen både er afsat betydelige 
midler til bygnings- og energirenovering, samt til en række nødvendige kapacitetsudvidelser. 
Vi finder det positivt, at der også er tænkt i ressourcer til løft af faglokaler, læringsmiljøer, 
indeklima og rengøringsstandarden, men gør opmærksom på at midlerne afsat her er 
begrænsede i forhold til f.eks. prisen for etablering af et faglokale. 

I vores optik er der således med budgetaftalen taget nogle gode og nødvendige første skridt 
med at sikre økonomi, der kan udmønte både en kort- og en langsigtet plan for de nødvendige 
kapacitetsudvidelser. Planer som skal sikre bedre fysiske rammer for elevernes undervisning 
og skoledag og som både tager hånd om det nuværende pres på kapaciteten og den 
forventede kommende elevtalsvækst.  - Og forhåbentligt også flere elevers særlige behov. 

 

GLF opfordrer i denne forbindelse til: 

-  At der snarest igangsættes udarbejdelse af plan for både kortsigtede og langsigtede 
udvidelser af kapaciteten på skolerne, da den manglende kapacitet, allerede nu i høj 
grad, udfordrer læringsmiljøerne, på hovedparten af skolerne.  
 

- At der med kapacitetsudvidelser tænkes i mere end blot klasseværelser til skolerne. 
Der er behov for tidssvarende hele løsninger, der sikrer gode læringsmiljøer på alle 
skolerne – Dvs. med tilstrækkelig kapacitet til at etablere de nødvendige grupperum, 
legepladser, mødefacilliteter, toiletter medarbejderfaciliteter mm. 
 

- At det med udvidelsen af Ejbyskolen til 2 hele spor, bør overvejes om Ejbyskolen når en 
størrelse, hvor den bør være selvstændig skole med tilhørende organisering? I budget 
2025 blev der afsat mindre pulje til ledelse på Ejbyskolen. GLF opfordrer til at man 
politisk overvejer at finde de nødvendige driftsmidler til at få en selvstændig 
organisering af skolen endeligt på plads. Med en selvstændig Ejbyskole kan man 
trække på dennes organisation, og ejerskabet til skolen, i planlægningen samt 
arbejderne med udvidelsen af de fysiske rammer på Ejbyskolen i 2026 & 2027 
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Vi hilser den politiske prioritering af driftsøkonomi til udfordringerne på specialområdet og 
sikringen af økonomien til kapacitetsudvidelsen af modtagerklasserne i 26 & 27, meget, 
meget velkommen - Og ser etableringen af et §17.4 udvalg, der skal have fokus på 
modtagelsen af de mange nye borgere, som et godt og vigtigt signal i denne sammenhæng.  

Prioriteringerne til driften er selvfølgelig helt afgørende vigtige, da begge områder oplever stort 
pres og fortsat påvirkes kraftigt af kommunens vækst.  

I samme sammenhæng mener vi også, at det er gode og vigtige tiltag, der er gjort ved at 
prioritere flere midler til fritidspasordningen, klubaktiviteter og til Ungdomsskolens budget. Alt 
sammen tiltag, som er med til at give tilbud og rammer, der understøtter den sociale trivsel 
hos kommunens børn og unge 

 

GLF opfordrer i denne forbindelse til: 

- At man politisk er meget opmærksomme på det meget store driftstræk, der er på 
skolerne, i forbindelse med modtagelsen, og samarbejdet, omkring de mange elever til 
og fra modtagerklasserne. Herunder, nu i høj grad, også ifm. udslusningen fra 
modtagerklasser til almen- og specialklasser, hvor skolerne skal levere de retsmæssige 
– og nødvendige - sprogstøttetimer til de elever, der udsluses. Dette er timer, som 
skolerne blandt andet, må dække ind gennem ressourcer fra elever med andre 
støttebehov og der er derfor behov for ekstra ressourcer, for at kunne håndtere de 
mange ekstra opgaver, der presser skolerne, både nu, og forventeligt også i de 
kommende år. Gerne også en politisk tilkendegivelse om, at evt. tildelte midler fra 
finanslovspuljen, i det omfang de måtte komme, derfor kanaliseres hurtigt ud i driften. 
 

- At man politisk ser på muligheden for fast administrativ understøttelse af 
specialskolen, som kan være med til at frigøre ledelseskraft til udviklingen af både den 
samlede organisation og de enkelte enheder under specialskolen. 
 

- At der, med væksten i Glostrup kommune, er områder der helt automatisk får flere 
opgaver. På vores område er det f.eks. PPR og Tale- hørelærerne (logopæderne), som 
ikke demografireguleres, men som selvfølgelig i takt med de stigende børnetal, står 
med flere børn, der har behov for sprogstøtte. Det er påvist, at sprogstøtten har stor 
betydning for det senere arbejde med læseindlæringen, og dermed skolegangen og 
trivslen, for denne gruppe børn. Der bør derfor sikres en demografiregulering af 
området, så der sikres den nødvendige tidlige indsats i arbejdet med disse børn. 
 

Med venlig hilsen – Glostrup Lærerforening 



 
 

 

                            Glostrup Samvirkende Idrætsforeninger, GSI 
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Vi har gennemgået budgetaftalen for 2026, hvor vi ser flere gode initiativer og ikke mindst forøgelse af 

budgettet målrettet idrætten. Der afsættes også midler til vedligehold af bygninger med idrætsformål, men 

med bygningernes alder og tilstand, må det forventes at stige yderligere de kommende år.  

Vores gennemgang har dog givet anledning til følgende specifikke kommentarer:  

Facilitetsstrategi:  
Der er ikke afsat penge til udbygning af facilitetsstrategien, så der kan etableres en oversigt over det 
faktiske forbrug - hvem er hvor og hvornår og i hvilket omfang er eks. hallerne målrettet de specifikke 
idrætsforeningers behov. Målet er, at udnyttelsen optimeres og de reelle udfordringer er dokumenteret, 
som det også er anbefalet i IDANs analyse rapport.     
 
Lys på opvisningsbanen: 
Der er igen et budget til etablering af lys på opvisningsbanen på Glostrup Stadion, som ikke er omfattet af 
Brugerbestyrelsens udviklingsønsker. Det er vigtigt, når foreningerne i fællesskab udarbejder en oversigt 
over udviklingsønsker, at der så ikke prioriteres ønsker, som ikke har været rejst af foreningerne.          
 
Kunststofgræsbane: 
En ny kunststofgræsbane i Ejby (er med i udviklingsplanen), men det ser ud til, at medfinansieringen ikke er 
nødvendig, da kommunen tager hele udgiften. Hvis der ligger mulighed for medfinansiering, som kan 
skaffes af Ejby 68, hvorfor udnyttes dette så ikke - Det kunne jo give midler til at gennemføre andre ønsker 
fra udviklingsplanen.    
 

På vegne af Glostrup Samvirkende Idrætsforeninger og i håb om positiv behandling. 

Niels Thor Mikkelsen 
Formand, Glostrup Samvirkende Idrætsforeninger 
Edithsvej 19, 2600 Glostrup 
Mobil 2510 7203  
Mail: nielsthor55@gmail.com 
 

mailto:okonomi@glostrup.dk
mailto:nielsthor55@gmail.com
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Høringssvar vedr. aftale om budget 2026-2029 - Glostrup Kommune 

  

Som den lokale afdeling af skolelederforeningen takker vi for muligheden for at afgive høringssvar 
vedr. aftalen om budget 2026-2029 - Glostrup Kommune. 

  

Helt overordnet er det rigtig dejligt, at der foreligger en budgetaftale, der ikke peger på besparelser på 
skoleområdet. Vi ser et stort fokus på anlæg og bygninger, hvilket vi vurderer er en tiltrængt 
prioritering. 

  

Vi ser mange positive elementer i budgettet, der handler om kommunens bygninger og udeområder, 
hvor der bl.a. prioriteres midler til indvendigt vedligehold, bygningsrenovering, skalsikring på en 
skole, øget rengøring, modernisering og indretning af faglokaler, nyt tag på skolen i Ejby, renovering af 
gymnastiksalens gulve, toiletter og badefaciliteter på Vestervangskolen, legepladspuljen med fokus 
på Søndervangskolens mellemtrins-gård og fortsat understøttelse af indeklimastrategien. At have 
gode, tidssvarende fysiske rammer er vigtige for dagligdagen på skolen. At der desuden prioriteres 
økonomi til bedre og mere sikre skoleveje, er ligeledes særdeles positivt. 

  

Når man vedtager en ny politik, er det vigtigt, at man også politisk prioriterer og understøtter 
implementeringen af politikken med tiltag og økonomi. Det er derfor positivt, at det politisk prioriteres 
at gøre kommunen til “Elevvenlig kommune” og give elevrådene ude på skolerne en pulje penge til 
lokale aktiviteter og prioriteringer. Det er en god og positiv måde at understøtte den nye Børne- og 
Ungepolitik på, hvor der bl.a. er stort fokus på medinddragelse og børnenes stemme. 

  

Som skolelederforening vurderer vi, at det er særdeles vigtigt, at der er politisk fokus på 
kapacitetsudvidelse på skolerne, så vi på skolerne har den nødvendige kapacitet til det stigende 
børnetal.  

Med flere klasser på en skole følger som en del af tildelingsmodellen flere lærere og pædagoger til at 
varetage opgaverne i skolen og i fritidslivet. Men flere klasser og dermed flere elever, forældre og 
medarbejdere udløser ikke i den nuværende tildelingsmodel mere tid til administration og ledelse. 

  

Ejbyskolen er gået fra at være en lille anneksskole til at skulle være en fuldt 2-sporet skole fra 0.-6. 
klasse, hvilket med den nuværende klassekvotient på 24 elever svarer til 336 elever, når skolen er 
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udbygget. Det er en skole ca. på størrelse med Vestervangskolen, som den er pt. Det er 
Skolelederforeningens vurdering, at når Ejbyskolen er udbygget til en 2-sporet skole på 0.-6. årgang, 
skal skolen gøres til en selvstændig skole. 

Ejbyskolen har i dag ca. 200 elever, og den økonomiske ressource, der pt. er afsat til ledelse og 
administration på Ejbyskolen, er på ingen måde tilstrækkelig.  

  

Skovvangskolen udvides med 9 klasselokaler, hvilket betyder en udvidelse på 200-250 elever, ca. 17 
ekstra medarbejdere i skolen samt en ekstra pædagog i SFO pr. ekstra klasse på 0.-3. klassetrin. 
Udvidelser af et sådant omfang kalder på både mere tid til administration og til ledelse. Hvis ikke den 
ledelsesmæssige ressource udvides i forhold til det øgede antal elever, vil det få en negativ betydning 
for medarbejdernes arbejdsmiljø, da ledernes opgaveportefølje bliver væsentligt større og dermed 
udfordrer det muligheden for en ledelse, man som medarbejder kan sparre med, få vejledning af, og 
som er tæt nok på til at vide, hvad der sker i dagligdagen på skolen. Forældre og børn vil ligeledes 
opleve et forringet serviceniveau. 

En udvidelse i den administrative kapacitet er ligeledes altafgørende for kerneopgaven samt 
medarbejderes og lederes arbejdsmiljø. Hvis der ikke er den nødvendige arbejdstid til at løse de 
administrative opgaver af administrative medarbejdere, så skal opgaverne løses af andre i 
organisationen, hvilket i praksis oftest vil være ledelsen. 

  

Generelt er der behov for et fokus på antal ledere i forhold til antal elever og øvrige opgaver på en 
skole. Politisk er man nødt til at vurdere, hvilken kvalitet man ønsker på en skole, og hvad det kalder 
på af ledelsesmæssige - og administrative ressourcer. Hvilken kvalitet kan man f.eks. forvente, når 
der er 4 ledere til at lede en skole med ca. 700 elever, 5 modtageklasser som er en tværkommunal 
indsats placeret på én skole(et område i vækst),  ungdomsskolen også tværkommunal, en SFO og en 
klub og samtidig som arbejdsgiver sikre et godt arbejdsmiljø for lederne på denne matrikel? 

  

Vi vurderer, at der er behov for, at der laves rammer for tildeling af ressourcer til ledelse og 
administration, så man med kapacitetsudvidelser, flere modtageklasser m.m. sikrer, at der følger 
den nødvendige tid med til at løse de ekstra opgaver, der naturligt følger med udvidelserne. Det er 
komplekst, da der er mange forhold, der kan gøre sig gældende, f.eks. specialklasser og 
modtageklasser på skolen, skolens størrelse, er der tilknyttet en SFO og/eller klub, antal matrikler, 
antal medarbejdere, elevgrundlag m.m. og helt retfærdigt, kan det nok aldrig helt blive. Men hvis man 
politisk ønsker at fastholde et acceptabelt serviceniveau og sikre et godt arbejdsmiljø for lederne på 
skolerne i Glostrup, så er det en nødvendighed. Som skolelederforening går vi meget gerne i dialog 
med jer politikere om at udarbejde en overordnet ramme for ressourcerne til ledelse og 
administration, så vi også fremadrettet kan fastholde og rekruttere ledere til skolerne i Glostrup 
Kommune. 

 

Specialområdet har sendt separat høringssvar som indeholder mange lignende positive 
tilkendegivelser ift. budgettet, men også en opmærksomhed på den udvikling der er på det 
specialiserede område ikke kan aflæses direkte i budgettet; Vi er i specialområdet udfordret på 
pladsmangel. Flere af vores skoler har pt. overbelægning, hvilket vi er bekymrede for kan betyde en 
forringelse i den kvalitet, vi tilbyder det enkelte barn. Specialområdets økonomi er generelt presset 
grundet elevtilgangen. Specialområdet er presset på administrativ understøttelse 
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Venlig hilsen 

Skolelederforeningen i Glostrup 

 
 
Mads Juhl Pedersen 
Gruppeordningen 
Tlf: 30689664 
Mail: mads.pedersen@glostrup.dk 
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